triumphavit. p. de hispania. Q. hortensio. Q. metello cretico. ante ciceronis
 consulatu. Instant post horum memoria apparet magnificentiissimi lud.
 qualis non modo unquam fuerunt. sed non modo quidem fieri posthac possunt. possunt ulla
 modo suspicari. CN. pompey ludis significat qd theatru a se factu dedit. qbus
 ludis elephantu pugna primus cum dedit. in circo. VER. A. VISS. d. lx.
 Et qd grecus qui cum isto vivit. homo vere ut dicitur sic enim cognovit humanus. sed
 tum dum aut cum alius est. aut ipse secum. filodemus significat qui fuit epicureus ulla
 etate nobilissimus. cuius & poemata sunt laudata. CIR. VER. ANVOS. CCCXX.
 uanquam quod ad me attingit. nunquam ista immunita cura inficiando tibi prope notus est
 qd ut iudicandum sit. Huc versum est. l. acci poete & dici a theste aereo.

Q. uod populari illi sacerdoti sexcentis ad bestias socios stipendiarios quoque misit. Manifestu
 est. P. clodium significari. CIR. VER. A. NOVIS. CXX.
 Et qd iudex & qd sentit. lege iudiciali lata. quod posthac sumus habituri. Legem
 iudiciali ante aliquot annos qd ipse accusatus est. nonnulla cicero tulit aurelius
 cotru pretor. qua communica sunt iudicia senatu & qd ab. r. & tribunus aeternus.
 rursus deinde pompeus in consulatu secundo quo hoc oratio dicta est. pmulgavit
 ut amplissimo ex consensu excenturiis alterque. antea lecta iudicis equo tam ex illis
 tribus ordinibus res iudicarent. CIR. VER. ANVO. LXXX.

L. opimus electus est. qui & post praetura & col. maximis periculis rem. p. liberavit.
 non in eis cui facta iniuria est. sed in eis qui fecerunt. scelus & consuetudo pena remissit.
 N. otu est opimiu in praetura fringellas cepisse. quo pacto usus est ceteris quoque nomis
 latinis socios male animatos repressisse. eundemque in consulatu fulvium flaccum
 consulare & C. gracchi tribumatu oppressisse. ob qua iniuria postea iudicio
 circumventus est & in exilium actus.

Q. ASCONI. PENIANI. IN. L. PISONEM.

PRO. M. SCAURO.

Hanc quoque orationem esse coll. dixi qd puacino. l. domico abenobarbo et appio
 claudio pulchro coll. sumus iudicis dies fuit. a. iii. nonas septemb.

ARGUMENTVM. HOC. EST.

M. Scaurus. M. scauri filius qd princeps senatus fuit. uictoria huius syllae. quo uictore
 & munifico in socios uictoris. ut abstinentis fuit. ut nihil neque donauit sibi uoluit
 neque ab hoste emerit. aduicere summa magnificencia gessit. adeo ut in eius impetibus
 opes suas absumpserit. magni que res alieni extraxit. Ex praetura puincia
 sardiniam obtinuit. in qua neque satis abstinenter se gessisse existimatus est & ualde
 arrogans. quod genus mox in eo patrum uidebat. cum cetera industria nequaquam
 esset par. erat tamen aliqui inter patrum causas. Sed postquam ex puincia redierat
 dixerat pro eo catone usque erat absolutus ad. iii. nonas quint. ipse cum ad consulatus
 petitionem ad. iii. kl. quint. roma redisset. querentibus de eo sardis. a. p. ualerio triario

adolecente parato ad dicendum & note industrie filio eius qui in sardiniam contra M. lepidu
 arma tulerat & post in asia legatus pontis. l. luculli fuerat cum y bellu contra
 mundaere gereret. postulatus apud. M. catone pret. repetundarum ut in actis scriptis
 est. p. r. non. quint. post die tertiu qd catone erat absolutus. Subscripsit triario
 in scauru. Q. marcus. l. f. & Q. paciuus frater cognouit claudy. qui inquisitionem
 in sardiniam utiq; in corsica insulas dies tricenas acceperunt. neque profecti sunt ad
 ingrediendum. cuius rei hanc causam reddebant. qd inuicta comitia consularia futura
 erunt. timore ergo se ne scaurus ea pecunia qua absque abstulisset. emerit
 consulatu. & sicut pro eius fecisset ante qd de eo iudicari posset. magnitudo mirret
 de rursus an alius prouincias spoliaret. qd ratione prioris administrationis redderet
 scauru. summa fiducia in priu noie & dignitate. magna in. c. n. pompey magni reponeret.
 habebat enim filiu liberorum. cn. pompey frater. na tertiu saeculo filia dimissam a
 populo in matrimoniu duxit. M. catone autem qd id iudicium ut dixim exercebat
 metuebat admodum pro amicitia que erat illi cum triario. na flamma triaria
 mater. & ipse triarius sorore catonis seruilia que mater. M. bruti fuit familiaris
 diligebat. Ea porro apud catone mater nam obtinebat auctoritate. sed in & iudicio
 neque pompeus propensum aduocoru pbiuit. Videbat enim apud aium. eius non
 minus ostensionis etiam esse quod iudicium eius in mueria crimine impudiciae ab eo
 dimissam lauius fecisset extimaret. cum eam ipse probasset. qd gratie acuisse necessitudis
 iure qd ex eadem uterque liberis haberet. Neque catone ab equitate ea qua & uerum
 eius & magnitudo illum decebat. quoque deflex. Post die aut. iiii. qd postulatus
 erat scaurus. faustus sylia tu quator filius sylie felix frater ex eadem matre
 scauri. seruius eius uulperius psiluit. ex lectiss & quatuor est p. inempto.
 esse competentibus scauri & ambulare cu. ccc. armatis. sop si necesse esset uim in
 repulsurum. Defenderunt scauru sex patrum. cu ad id tempus raro quisq pluribus
 qd quatuor ueretur. ac post bella ciuilia ante lege ulla ante duodenas prioris
 est puentum. fuerunt aut. in sex. P. cladius pulcher. M. marcellus. M. calidus.
 M. cicero. M. messala tuger. Q. hortensius. ipse quoque scaurus dixi pro se. ac
 magis ope iudicis mouit & squalore & lacrimis & edulcatis effusa memoria ac
 fauore populari. ac praecipue praene auctis recodatione.

ENARRATIO. CIR. VER. PRIM. XXXX.

Cum enumerare iudicia que patre scauri exptus est. subit etiam populi iudicium. ingreter
 en. domico tr. pl. CN. domitius qui col. fuit cum cassio cum esse tribunus. pl. unis
 scauro qd eu in augurum collegiu no cooperauerat. diem ei dixi apud p. r. & mulctam
 irrogauit. qd eius opa sacra multa. p. r. diminuta esse dicitur. Crimini datur
 sacra publica. p. r. de u. penatium que lauius fuerunt opa eius minus recte castetq
 fieri. quo crimine absolutus est scaurus qd. sed ita ut a tribus tribub damnaretur
 a. xxxvii. absolueretur. & in eis pauca puincia puincia inuer damnationem et
 absolute esse. Ibidem raris est fructus. a. Q. seruilio cepione lege seruilia
 cum iudicia penes equestre ordine essent & P. rualio damnato nemo tam innocens